Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MAR ANA

Protocolo sob nº — 0S
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM 19 /g 2 124 // 54l

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. o S Q)m N o

INDICAÇÃO Nº. 205/2024

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira,y, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: capina de mato em

toda extensão da rua da Linha, no distrito de Monsenhor Horta.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Justificativa para referida solicitação se faz necessário principalmente devido ao

longo período de ausência de serviços no local, causando um acúmulo de mato.

Tampado as placas indicativas no local e impossibilitando aos pedestres de se

locomoverem pelo acostamento. Considerando que do crescimento do mato,

ocasionam proliferação de animais peçonhentos, além de agredir o meio ambiente.

A situação apresentada conforme segue fotos em anexo, tem causado transtornos

aos moradores e as pessoas que transitam por ali.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

UN
ANs CÂMARA MUNICIPAL DE MARI

_& APROVADO POR UNANtM&DADL
ereador

” ª
&ã

Pedro Ulisses Colmbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024 Presidente Sec(etár

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana,19 de Fevereiro de 2024.

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

MARA MUNICIPAL DE MARIAN/

APROVADO POR UNANIMIDADE

X% /Oo2- /9099

P_resid—énte Secfetár :

em —

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

&S
,?'5___“““4 MINEIRA. CVRIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAMR

APROVADO POR UNANIMIDAD
t

a /DL . 2QOL

—Íº?êgidente